
2020年 2月 2７日 

学研教室会員保護者様へ 

株式会社学研エデュケーショナル                          

代表取締役社長 福住一彦 

 

「新型コロナウイルス」対応について 

 

平素より当社における教育活動にご理解を賜り厚く御礼申し上げます。 

早速ではございますが、学研教室での「新型コロナウイルス」への対応は以下の通りです。会員

様の健康と安全のためにご安心いただける教室環境整備に向けた努力を継続してまいります。ま

た、政府、自治体および保健所等の指示に従い、迅速に対応してまいります。 

何卒、ご理解とご協力をいただけますようお願い申し上げます。 

 

①お通いの幼稚園・小中学校で休校（園）となった場合 

●地区全体で休校となった場合は 

 ３月 1日～３月１５日の期間で自宅学習とさせていただきます。 

  ・休校の対応を取らない地区では、感染防止に十分配慮したうえで教室学習を継続します。 

  ・幼稚園が開園していても小中学校が休校している地区では全会員自宅学習といたします。 

  ・学校ごとで休校（園）の場合は、該当校（園）に通う教室会員は自宅学習とさせていただき

ます。 

 

〔自宅学習について〕 

 ※期間中の学習教材は教室からお渡しいたします。採点は教室学習再開後に滞りなく行います。 

 ※自宅学習の期間は該当地区（校）の休校期間に合わせます。 

 

②教室会員および同居のご家族が感染、濃厚接触者となった場合 

 ・医療機関等により感染を診断または濃厚接触者と判断された場合は、必ず教室指導者にご連

絡ください。 

 ・医療機関等の指示する期間（概ね14日間）を目安に通室を控えてください。 

 

③教室指導者および同居の家族が感染、濃厚接触者となった場合 

 ・医療機関等の指示する期間（概ね14日間）を目安に休室といたします。休室した学習日は、

再開したのち、夏休み終了までの期間で振替を実施いたします。 

 

 

 

 

 

＊なお、この運営方針は「新型コロナウイルス」流行の状況に応じて変更、更新する場合がありま

す。ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

〔教室での対応について〕 

 ・各教室には手洗い用消毒液を設置し、手洗い・うがい等の励行に努めます。 

 ・指導者、教室スタッフは、必要に応じてマスクを着用させていただきます。 


